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[Søren P. Larsen.] 
handlinger adskillige Gange baade det ene 
Sted og det andet Sted i de 7홢8 Aar, jeg 
har været herinde, og jeg har lært saa meget, 
at jeg ved, hvordan man skal bære sig ad, 
naar man skal forhandle med Folk, der ikke 
forhandler ud fra saglige Hensyn, men kun 
sidder som Lytteposter for at benytte et 
eller andet, som man muligvis kan faa fat 
paa. Det er den Realitet, som ligger bag 
Debatten i Dag: En saglig Imødegaaelse 
evner de Herrer ikke, og derfor stiller de 
sig op paa en politisk Aktionspost og taler 
홢 om, at vi sammen med Regeringen laver et 
nyt Forlig, en ny Skolereform. Og saa sker 
der ikke andet, end at man af økonomiske 
Grunde nedlægger nogle Institutioner, som. 
det offentlige giver mægtige Tilskud til; 
og det kan vi meget vel forsvare at tage 
sagligt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for- en 
kort Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Jeg er ikke 
ukendt med, at det ærede Medlem har en 
saare vanskelig Stilling, navnlig naar han 
skal give Udtryk for, at han ved, at der 
bliver Besparelser ud af dette Lovforslag. 
Jeg har gennemlæst Betænkningen, det ærede 
Medlem maa ikke tro, at jeg udtaler mig 
uden at have gennemlæst de Aktstykker, 
som er forelagt i den Sag, jeg ønsker at ud- 
tale mig om. Jeg har ogsaa lyttet til det 
ærede Medlems første Tale i Dag, hvoraf 

- fremgik for det første, at det var Besparel- 
sesmomentet, det ærede Medlem havde som 

. den eneste saglige Begrundelse for sin Til- 
. træden af dette Forslag, og . for det andet, 

at Besparelserne androg: mellem 120 000 
og 150 000 Kr.' ved den aarlige Drift. Her- 
overfor et det, jeg gør opmærksom paa, at 
det ærede Medlem ikke har givet 홢 i hvert 
Fald ikke nær saa:, klart 홢 et Udtryk for 
sin; Viden om, at der ikke er truffet nogen 
Bestemmelse med Hensyn', : til Jonstrup 
Seminariums fremtidige økonomiske For- 

ehold. Jeg henstiller ganske roligt til. det 
ærede; Medlem ;óg til alle andre - ærede Med- 
lemmer hér i-Salen; at vi saa afventer, hvad 
Fremtiden bringer os af økonomiske Resul- 

. tater af denne* Spareforanstaltning.- Men selv 
! om det; ærede Medlem nu her skulde. spare 
nogle - Tusinde Kroner, vel, saa hører han 
altsaa: * til i den > Slags, Sparepolitikere, der 

; sparer paa Skillingen; for det ærede Medlem 
kan jo ikke tvivler om, at naar dette Forslag 

. or gennemført og et stedse større Antal af 
dette Lands Ungdom holdes lude fra vore; 

Undervisningsanstalter, saa er der andre 
Udgifter, der bliver sat i Gang. Saa er det 
helt andre uproduktive Udgifter, der sættes 
i Gang, saa Sparsommeligheden, ærede 
Medlem, tror jeg, vi skal overlade til en 
nærmere Viden at udgranske. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. Oskar Andersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

. J. Oskar Andersen: Jeg forstaar, at 
det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
havde Ordet for igen at understrege, at 
hans Hukommelse aabenbart havde tabt 
sig ,meget betydeligt under Forhandlingerne 
om dette Lovforslag. Det ærede Medlem 
erindrer aabenbart ikke, at han udtalte sig 
forud for Ordføreren- for min Gruppe, og 
at han i den Udtalelse, han kom med som 
Ordfører for sin Gruppe, saa godt som ude- 
lukkende paa hel Vælgermødemaade vendte 
sig mod Det konservative Parti, blottede 
Ting fra Udvalgsforhandlingerne og i det 
hele taget indtog en Holdning som Ordfører, 
som var ganske upassende, og som i og for 
sig ogsaa blev paatalt. Men naar han 
udtaler sig paa den Maade, er det rimeligt, 
at han faar Svar, og det er ganske rigtigt, 
at der ogsaa er kommet frem fra vor Side. 
Udtalelser, som har, lad os sige, en politisk 
Side, nemlig denne Udtalelse om, hvordan 
man i det hele taget kan forholde sig til 
Partiet Venstre, naar det har en Ordfører 
af det ærede Medlem Hr. Søren-P. - Larsens 
Karakter. ; > ' 

- Vesterager: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P., Larsen begyndte sin Ordførertale 
i anden Omgang med at sige, at han vilde 
vende tilbage til Lovforslaget. Jeg vil be- 
gynde med at udtale, at jeg har det samme 
smukke Formaal, og jeg er næsten tilbøje- , 
lig til at tro, at jeg er i Stand til at indfri 
Løftet lige saa godt som det ærede Medlem. 

Der er ingen Tvivl om, at naar denne - 
Debat har taget det Forløb, som den har, 
har det i nogen Maade sin Grund netop: i, 
at det ærede Medlem Hr; Søren P, Larsen - ' 
i første Omgang i Stedet for at tale om sine 
egne Affærer begyndte at tale om, hvordan 
de Konservative har stillet sig i Udvalget. 
Det burde det ærede Medlem have holdt sig 
fra, og derfor skal jeg nü kun yderligere 
sige med Hensyn t i l  det ,  som det . ærede 
Medlem og til Dels ogsaa 홢 den højtærede 
Undervisningsminister fremhævede om ,-Baa- 
gaard og vor Stilling til Blaagaard, .at det 
er i Virkeligheden en fuldkommen For- 
drejelse, og det vidner altsaa om, hvor svært , . ̂' ' 


